आदेश

ज्याअर्थी, बृहन्मुंबईतील सार्वजनिक शांतता आणि सार्वजनिक सुरक्षितता राखण्यासाठी मी अकबर पठाण, पोलीस उप आयुक्त (अभियान), बृहन्मुंबई, मला दिलेल्या अधिकारांचा वापर करताना कलम ३७ चे उप कलम (१) आणि (२) कलम २ चे पोटकलम (६) आणि कलम १० चे पोटकलम (२) महाराष्ट्र पोलीस कायदा (१९५१ चा महा. XXII) याद्वारे १५/०९/२०२४ च्या ००.०१ वाजले पासून ते १४/१०/२०२४ रोजी २४.०० वाजेपर्यंत या कालावधीसाठी संपूर्ण बृहन्मुंबईमध्ये खालील गोष्टींना प्रतिबंधित करतो,

- १. (अ) शस्त्रे, अग्निशस्त्रे, बॅटन, तलवारी, भाले, दंडूके, सोटे, विना परवाना बंदुका, चाकू, काठ्या किंवा लाठ्या किंवा इतर कोणतीही वस्तू जी शारीरिक हानी (हिंसा) करण्यासाठी वापरली जाऊ शकते अशी हत्यारे वाळगणे ज्या अधिकाऱ्याने परवाना दिला असेल किंवा सक्षम प्राधिकाऱ्याकडून अशी शस्त्रे वाहून नेण्यासाठी विशिष्ट परवानगी मागितली असेल अशा बंदुकांसाठी वगळता,
 - (ब) कोणताही संक्षारक पदार्थ किंवा स्फोटके वाहून नेणे,
 - (क) दगड किंवा इतर क्षेपणास्त्रे किंवा उपकरणे किंवा क्षेपणास्त्रे टाकण्याची किंवा प्रक्षेपित करण्याची साधने, वाहून नेणे, गोळा करणे आणि तयार करणे.
 - (ड) व्यक्ती किंवा प्रेत किंवा आकृती किंवा पुतळे यांचे प्रदर्शन,
 - (ई) सार्वजनिक टिकाकरण उच्चार, गाणी गाणे, संगीत वाजवणे,
 - (फ) बृहन्मुंबई शहरात तैनात असलेल्या कोणत्याही पोलीस अधिकाऱ्याच्या मते, शालीनता किंवा शिष्टाचाराच्या विरोधात असणारी चित्रे, चिन्हे, फलक किंवा इतर कोणतीही वस्तू किंवा वस्तू तयार करणे, प्रदर्शन करणे किंवा प्रसारित करणे जेणे करून सामाजिक नैतिकता किंवा सुरक्षा धोक्यात येईल किंवा राज्य उलथून टाकणेस कारणीभूत ठरू शकेल
- २. जर कोणतीही व्यक्ती अशा कोणत्याही वस्तूसह सशस्त्र जात असेल किंवा अशा प्रतिबंधाचे उल्लंघन करत कोणताही उपरोधक पदार्थ किंवा स्फोटक किंवा क्षेपणास्त्र घेऊन जात असेल, तर तो/ती कोणत्याही पोलीस अधिकाऱ्यामार्फत निशस्त्र होण्यास जबाबदार असेल किंवा त्याच्याकडून संक्षारक पदार्थ किंवा स्फोटक किंवा क्षेपणास्त्र जप्त करण्यास जबाबदार असेल त्यांचे कडील जप्त केलेली वस्तू, उपरोधिक पदार्थ, स्फोटक किंवा क्षेपणास्त्र राज्य सरकारकडे जमा करण्यात येईल
- ३. हा आदेश, कोणत्याही सरकारी किंवा सरकारी उपक्रमाच्या सेवेत किंवा नोकरीत असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीला त्याच्या वरिष्ठांना किंवा त्याच्या कर्तव्याच्या स्वरूपानुसार, शस्त्रे बाळगण्यासाठी लागू होणार नाही. हा आदेश खाजगी सुरक्षा रक्षक किंवा गुरखा किंवा चौकीदार इत्यादीना लागू होणार नाही, जे ३½ फूट पर्यंत लांबीपर्यंतच्या लाठ्या बाळगत आहेत.
- ४. वर नमूद केलेल्या कालावधीनंतर या आदेशाची मुदत संपली तरीही, 🗓
 - (अ) कोणताही तपास किंवा कायदेशीर कार्यवाही सुरू केली जाऊ शकते, चालू ठेवली जाऊ शकते किंवा लागू केल्या जाऊ शकते
 - (ब) या आदेशाच्या कोणत्याही उल्लंघनाच्या संदर्भीत झालेल्या कोणत्याही दंड, जप्ती किंवा शिक्षा लागू केल्या जाऊ शकतात, जणू हा आदेश कालबाहय झाला नाही
- ५. मी पुढे असे निर्देश देतो की, बृहन्मुंबईमध्ये सदर आदेशाच्या प्रती सुस्पष्ट सार्वजनिक ठिकाणी चिकटवून आणि लाऊडस्पीकर किंवा मेगाफोनद्वारे घोषित करून, तसेच उपलब्ध कोणत्याही स्वरूपाच्या माध्यमांद्वारे प्रकाशित करून प्रकाशित केला जाईल.

सदरचा आदेश माझ्या सही शिक्यानिशी आज दिनांक १२ सप्टेंबर, २०२४ रोजी दिला आहे.

पोलीस आयुक्त, <u>बृहन्मुंबई यांचे कार्यालय</u>



(**बैकिन्स् पठाण**) पोलीस उप आयुक्त, (अभियान), तथा कर्यकारी दंडाधिकरी बृहन्मुंबई

CP/XI (6)/ (09)/L.W./37(1)(2)/2(6)/10(2)/2024

WHEREAS, considering necessity for the preservation of public peace and public safety in Brihan Mumbai. I, Akbar Pathan, Dy. Commissioner of Police (Operations), Brihanmumbai in exercise of the powers conferred upon me under sub section (1) and (2) of section 37 read with sub section (6) of section 2 and subsection (2) of section 10 of the Maharashtra Police Act (Mah. XXII of 1951) do hereby prohibit the following Act throughout Brihanmumbai for the period <u>from 00.01</u> hours of 15/09/2024 to 24.00 hours on 14/10/2024,

- 1. (a) The Carrying of arms, cudgels, swords, spears, bludgeons, unlicensed guns, knives, sticks or lathis or any other article which is capable of being used for causing physical harm (violence), save for such firearms where license has been granted by this authority or where specific permission is sought for carriage of such arms from the competent authority,
 - (b) The carrying of any corrosive substance or explosives,
 - (c) The carrying, collection and preparation of stones or other missiles or instruments or means of casting or impelling missiles,
 - (d) The exhibition of persons or corpses or figures or effigies thereof,
 - (e) The public utterance of cries, singing of songs, playing of music,
 - (f) Delivery of harangues, the use of gestures or mimetic representations, and the preparation, exhibition or dissemination of pictures, symbols, placards or any other object or thing which may in the opinion of any police officer posted in Brihan Mumbai City, offend against decency or morality or undermine the security of or tend to overthrow the state.
- 2. If any person goes armed with any such article or carries any corrosive substance or explosive or missile in contravention of such prohibition, he/she shall be liable to be disarmed or the corrosive substance or explosive or missile shall be liable to be seized from him/ her by any police officer, and the article, corrosive substance, explosive or missile so seized shall be forfeited to the State Government.
- 3. This order will not be applicable to any person being in service or employment of any Government or Government Undertaking required by his superiors or by the nature of his duties, to carry weapons. The order will also not be applicable to Private Security Guards or Gurkhas or Chowkidars etc., employed on watch-n-ward duties carrying lathis admeasuring in length not exceeding 3 ½ feet.
- 4. Notwithstanding the expiration of this order after the period hereinabove mentioned,
 - (a) Any investigation or legal proceedings may be instituted, continued or enforced.
 - (b) Any penalty, forfeiture or punishments incurred in respect of any contravention of this order may be imposed, as if this order had not expired.
- 5. I further direct that this order shall be published and promulgated in Brihanmumbai by affixing copies thereof in conspicuous public places and by announcing the same through loudspeakers or megaphones, as well as publishing through media of whatever form available.

Given under my hand & Seal on this

12th day September, 2024 at Mumbai.

Office of the Commissioner of Police, Brihanmumbai.

Operations) *

(Akbar Pathan)
Dy. Commissioner of Police (Operations),
and Executive Magistrate
Greater Mumbai.